
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

IČ: 72080043, DIČ: CZ72080043 
 

Sekce ekonomiky 
Samostatné oddělení veřejných zakázek 
a právních služeb 
 
 
 

 

 
 V Praze dne  
 Č. j.: 17811/14/7003-01000-050402 

 
Věc: 1. dodatečná informace k zadávacím podmínkám 
Váš dopis č. j./ze 
dne: 

 

Vyřizuje/telefon: Bc. Monika Košťáková/296 854 947 
Přílohy: Příloha č. 19 zadávací dokumentace - OPRAVA 
 
 

1. DODATEČNÁ INFORMACE 
 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
dle § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 
 

 
Veřejná zakázka: „Zpracování průkazů energetické náročnosti budov“ 
                                                         
 
 
Zadavatel:  Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 

15/7, 117 22 Praha 1, IČO 72080043 
 
 
 
Způsob zadání: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

Zadavatel obdržel dne 31. 3. 2014 žádost o dodatečné informace k předmětné veřejné zakázce. 
Zadavatel v souladu s § 49 ZVZ poskytuje dodatečné informace v tomto znění: 
 
Dotaz: 
Na základě výzvy o výběrovém řízení na zhotovení průkazů energetické náročnosti budov GFŘ v 
ČR, mám dotaz k příloze 19 ZD. 
Podle článku 2 odst.d) se vyžaduje cituji: 

d) osvědčení o autorizaci dle zák. č. 360/92 Sb., v platném znění osoby odpovědné za odborné 



vedení provádění stavby dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

Podle zákona 406/2000 Sb v platném znění může PENB vypracovávat energetický specialista 
zapsaný na seznamu MPO. Výše uvedená podmínka je pro zpracování PENB nadbytečná. 
Bude GFŘ trvat na této podmínce? Pokud ano, upozorňuji, že je tím porušen rovný přístup 
uchazečů, kteří splňují kvalifikační předpoklady podle zákona o hospodaření energií pro tuto 
činnost, o tuto zakázku. 
 

Odpověď: 
V příloze č. 19 zadávací dokumentace bude v čl. 2 odst. d) upraveno znění tohoto odstavce 
v  souladu s čl. 8.7 Společné části zadávací dokumentace takto:  

 
d) Oprávněním energetického specialisty s oprávněním vydávat energetické průkazy, které je 

zapsáno na seznamu energetických specialistů, který vede  Ministerstvo průmyslu a obchodu 
České republiky podle ustanovení § 10b a § 10c zákona č. 318/2012 Sb., a který je zveřejněn 
na internetové stránce www.mpo-enex.cz/experti. 

 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 ZVZ zadavatel odesílá tyto dodatečné informace všem 
uchazečům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta a dále bude dodatečná informace uveřejněna na profilu zadavatele https://gfr.ezak.cz  
a na internetových stránkách Finanční správy. 
 
 
 
 

                  
                  Mgr. Anna Bednářová 

                                                                   vedoucí Samostatného odd. veřejných zakázek  
                                                                   a právních služeb 

 
 
 


		2014-04-02T13:30:13+0200
	Mgr. Anna Bednářová




